
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 258

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 139     | Rinnovo autorizzazione Provincia di Perugia n. 14/
--------------| 268942/9 e n. 14/268935/9 del 29.5.20134 - Segnali
DEL          | pubblicitari (turistici e di territorio) istallati
22-05-19     | su  S.R.  209  Valnerina  km  62  + 650 sx CD PROV
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

CONSIDERATO che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri
del 21.02.2000, modificato con il Decreto del Presidente del Consiglio
dei Ministri del 21.9.2001 sono state individuate e trasferite alla
Regione Umbria le competenze inerenti le strade non comprese nella
rete auotostradale e stradale nazionale, ai sensi dell'art.101, comma
1 del D.Lgs. n. 112/'98 originariamente gestite dall'ANAS S.p.A.;

CHE con Legge Regionale n. 30/2002 è stata conferita alle Province la
competenza ad emanare i provvedimenti amministrativi (concessioni,
autorizzazioni, nulla osta) a seguito delle istanze presentate dai
soggetti interessati, mentre la Regione ha tenuto la competenza in
materia di riscossione dei relativi canoni e corrispettivi;

CHE i canoni ed i corrispettivi dovuti a fronte delle concessioni e
delle autorizzazioni in essere al 30.9.2001 sono stati riscossi
dall'ANAS S.p.A fino all'annualità 2001;

CHE, pertanto è competenza della Regione l'accertamento e la
riscossione dei canoni a partire dall'annualità 2002;

VISTA la nota della Regione Umbria-Giunta Regionale, Direzione
Regionale Ambiente, Territorio ed Infrastrutture, Affari Generali ed
Amministrativi, prot. 44148 del 14.3.2007 al prot. Com.le n. 1895 del
15.3.2007 di richiamo a precedente nota prot.186075 del 29.11.2006
relative alla situazione e voltura pagamento canoni, a favore
dell'A.T.O. 3 con soggetto pagante Valle Umbra Servizi S.p.A., e
relativi alla viabilità su strade regionali e alla definizione della
titolarità degli atti originariamente intestati ai Comuni;

VISTE le note r.a.r.prott. U-0180712 e U-180700 dell'8.6.2007 della
Provinca di Perugia, Area Viabilità - Ufficio Gestione e Manutenzione
Stradale Comprensorio 8, pratiche rispettivamente nn. 07/146401/1025 e
07/146408/1026 relative al rilascio delle autorizzazioni e/o
concessioni (SR 209 Valnerina a km 51,600 lato dx e al km 62,650 lato
ex relative a segnale di indicazione art. 134 turistico e di
territorio (dimensioni 1,20 x ml. 0,90 ciascuno) pari a € 73,39 (DGR
n. 1279 del 25.9.2002 e DGR n. 1722 del 18.10.2005) del canone d'uso
per occupazione permanente suolo stradale per l'anno 2007), con
validità sette anni, a prott. Com.li rispettivamente 4087 e 4088 del
13.6.2007, dirette anche alla Regione dell'Umbria Affari Generali
piazza Partigiani Perugia;

CONSIDERATO che la Provincia di Perugia in data 29.5.2014 ha

DETERMINAZIONI TECNICO n. 139 del 22-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



effettuato il rinnovo delle autorizzazioni per l'occupazione
permanente di suolo stradale(due cartelloni segnali turisti e di
territorio su S.R. 209 Valnerina km 62+650 sx(autorizzazione n.
14/268942/9) e km 51+600 dx (autorizzazione n. 14/268935/9)così come
risulta dalle richiste di pagamento dei canoni relativi all'annualità
2014 tramesse come di seguito;

VISTA la nota pec prot. 0094445 del 14.05.2019 rispettivamente Cd.
Provv. 18608 e Cd. Provv.18609 della Regione Umbria, Servizio
Infrastrutture per la Mobilità e Politiche del Trasporto Pubblico,a
prot. Comunale n. 4373 del 14.05.2019 con la quale si chiede il
pagamento del canone dovuto di che trattasi per la somma di € 71,00
ciascuna relativa all'annualità 2018 per le pratiche di autorizzazione
all'installazione di cartelli di indicazione turistica e di territorio
sulla suddetta Strada Regionale 209, ricadenti sempre nel territorio
del Comune di Preci e come sopra specificato;

RITENUTO per quanto sopra, di dover procedere ad impegnare e liquidare
la relativa spesa pari ad € 142,00 e che nulla-osta alla liquidazione
di quanto dovuto;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità vigente;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 2.1.2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica
Settore Opere Pubbliche e Manutenzioni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che occorre provvedere ad effettuare il pagamento
tramite conto corrente postale n. 37687084- intestato a "Regione
Umbria - Servizio Tesoreria - Canoni Viabilità" Cd Prov 18608 e Cd
Prov 18609 presso la Regione dell'Umbria - Giunta Regionale -
Direzione Regionale Governo del Territorio e POaesaggio, Protezione
Civil, Infrastrutture e Mobilità - Servizio Infrastrutture per la
mobilità e politiche del trasporto pubblico dei canoni per
concessioni/autorizzazioni all'installazione di due cartelli di
indicazione turistica e di territorio ricadenti sempre nel territorio
del Comune di Preci installati su S.R. 209 Valnerina km. 62+650 sx e
km.51+600 dx e precisamente:
- per l'annualità 2018-(1.1.2018-31.12.2018) rispettivamente (€ 71,00)
per la pratica CD PROV 18608 e € 71,00 per la pratica CD PROV 18609
(con provvedimenti citati sopra e nelle premesse) il pagamento
dell'importo totale pari ad € 142,00 per le pratiche di autorizzazione
di cui alla nota pec prot.Regione Umbria prot. n. 0094445 del
14.05.2019 a prot. Com.le n. 4373 del 14.05.2019.

2) DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE la spesa di € 142,00, a
favore della Regione Umbria-sede Perugia, (annualità 2018)(pratiche CD
PROV 18608 e CD PROV 18609 - due cartelloni-Strada 209 Valnerina km 62
+ 650 sx e Strada 209 Valnerina da km 51 + 600 dx)
al (Cap.2028)"Spese manutenzione strade" Competenza del bilancio di
previsione 2019/2021 approvato e disponibile.

3) DI PROVVEDERE ad espletare gli adempimenti derivanti dal presente

DETERMINAZIONI TECNICO n. 139 del 22-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



atto.

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000.

*******
MS/cp

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 139 del 22-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 22-05-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 29-05-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 29-05-19                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 139 del 22-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


